
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 820 del reg : Oggetto: 	Parrocchia SS. Vergine 	Assunta: 
Concessione contributo per restauro 
tela raffigurante "Anime Purganti". 

data 	16.11.1995 : 

L'anno millenovecentonovantacinque, 	addì sedici del mese 	di 
novembre, in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone dei Signori 

Presenti 	Assenti 

MELIS ANTONIO Sindaco 

Assessore 

 

  

AMBU MARIA CARMFN A 

          

CAMBA FRANCO 

  

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

Assessore 

    

       

CANNAS PAOLA 

      

       

CONTO MARIA CHIARA 

      

       

OPPES RENATO 

POSCEDDO LAURA ANNA 

      

      

      

          

   

TOTALE 

      

Assume la presidenza il Sindaco Oott, Antonio Melis 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig, Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la nota in data 19,09,1995, pervenuta in pari data ed 
acquisita al n, 	19421 	del Protocollo Generale, con la quale la 
Parrocchia Maria Vergine Assunta ha invitato l'Amministrazione 
Comunale a concorrere finanziariamente alle spese relative al restauro 
della tela, di proprietà della Parrocchia medesima, raffigurante 
"Anime Purganti", un dipinto risalente al XVIII' secolo che, come 
rilevasi dalla perizia tecnica allegata all'istanza, versa attualmente 
in pessimo stato di conservazione e che abbisogna, pertanto, di 
urgenti interventi di restauro conservativo ed estetico: 



Considerato che, sulla base del preventivo di spesa a tale 
proposito presentato dalla Parrocchia, ammonta a complessive f, 
33:370:000 il costo dell'intervento di restauro e rilevato che, avendo 
il richiedente precisato che per la medesima finalità interverrà 
economicamente, con un contributo di f. 10:000.000, anche la 
Fondazione Banco di Sardegna, risulta determinato in £: 	23:320,000 

l'onere eventualmente a carico di questa Amministrazione; 

Ravvisata l'opportunità di accogliere l'istanza anzidetta, in 
considerazione del valore storico ed artistico del dipinto di che 

trattasi; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art: 53 della 

legge n, 
142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 

confermato e fatto proprio dal segretario Generale), dal Responsabile 

di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione; 

Acquisita, a norma dell'art. 	55 della medesima legge n: 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 

ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

Ili concedere alla Parrocchia SS: Vergine Assunta, 	quale 
concorso nelle spese inerenti il restauro del dipinto descritto in 
premessa, un contributo economico di f.. 23:320.000; 

Pi provvedere alla effettiva erogazione del predetto contributo 
successivamente all'esecuzione dei lavori di restauro, previa 
presentazione, da parte del soggetto beneficiario, della seguente 
documentazione 

1) relazione tecnica documentativa dell'avvenuto restauro, a firma 
del soggetto incaricato dell'esecuzione dei lavori; 

2) copia della fattura relativa alla predetta prestazione; 



3) dichiarazione, a firma del legale rappresentante della Parrocchia, 
dalla quale risulti che per tale iniziativa la Parrocchia non ha 
beneficiato, oltre a quello comunale ed a quello disposto dalla 
Fondazione Banco di sardegna, di altri contributi da parte di 
altri soggetti pubblici e privati; 

Di 	imputare 	la spesa 	di 	f, 	23,320,000 al 	Cap, 	9795,1 
"Interventi restauro opere custodite negli edifici di culto (avanzo 
amm,ne)" competenza bilancio 95 (Imp, n, 1120/95), 

********************************** 



Letto 	approvato 	e sottoscritto 

IL PRE 	 I 'ASSESSORE ANZIANO 
r- 

IT SEG 	ARIO 	A 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 

dal 
	Nov, 
Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

2 7 	1915 

 

P 

   

   

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data 	5._ 8 u L1995 	

a norma della 
Legge 08,06.1990,n. 142, art, 47, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

